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Fotel, zwłaszcza biurowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel, zwłaszcza biurowy. 

Istotą wzoru przemysłowego jest kształt i wygląd fotela. 

Przedmiot wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że w widoku z przodu, ma 

tapicerowane oparcie pleców w kształcie prostokąta z łukowymi przeszyciami tapicerki. Fotel 

ma takie same przeszycia w przedniej części tapicerowanej poduchy siedzenia. Podłokietniki 

fotela mają podporę z rurki, ukształtowaną w widoku bocznym jako spłaszczony okrąg, na 

którego górnym, prostoliniowym odcinku oraz na części przedniego łuku tej podpory 

zamocowana jest nakładka podłokietnika, zaś dolna, prostoliniowa część podpory i tylny łuk 

podpory służy do mocowania podłokietników do fotela. 

Przeszycią tapicerki przebiegają w taki sposób, że na fotelu z wysokim oparciem pleców, u 

góry są dwa przeszycia poprzeczne w kształcie litery C, z których dolne, przebiegające przez 

całą szerokość oparcia, tworzy u góry oparcia pleców poduszkę pod głowę, a na tej poduszce 

jest równoległe przeszycie górne, przebiegające tylko przez część szerokości oparcia pleców, 

jak pokazano na rysunku, fig.2 i zdjęciu fig.4. U dołu oparcia pleców są też dwa przeszycia w 

kształcie litery C, zwróconej wierzchołkiem do góry oparcia, a końcami sięgające do poduchy 

siedzenia, jak pokazano na rysunkach, fig.2, fig.3, fig.7 oraz zdjęcia, fig.4 i fig.8. 

Fotel z niskim oparciem pleców nie ma poduchy dla oparcia głowy i ma w górnej części 

oparcia jedno przeszycie w kształcie litery C przebiegające przez część szerokości oparcia, 

jak pokazano na rysunkach, fig.3, fig.7 i zdjęciu, fig.8. 

Motyw przeszycia jest powtórzony w przedniej części poduchy siedzenia. Najbardziej z 

przodu krzesła znajduje się przeszycie C skierowane wierzchołkiem do środka siedzenia, 

przebiegające poprzecznie przez część szerokości poduchy siedzenia. Za nim przebiega 

równoległe przeszycie, sięgające wierzchołkami litery C do przednich naroży poduchy 

siedzenia, jak pokazano na rysunku, fig. 5. 

Fotel według wzoru przemysłowego ma trzy odmiany: 



- odmian a pierwsz a to fotel z wysokim oparciem pleców, z poduchą oparcia głowy, z 

obrotową podstawą, jak pokazano na rysunkach, fig.l, fig.2 1 zdjęciu fig.4, 

- odmian a drug a to fotel z niskim oparciem pleców i z jednym przeszyciem w górnej 

części 9parcia, z obrotową podstawą, jak pokazano na rysunku, fig.3, 

- trzeci a odmian a to fotel z niskim oparciem i z jednym przeszyciem w górnej części 

oparcia, zp  stałą, sprężystą podstawą z rurek, jak pokazano na lysunkach, fig.6, fig.7 i 

zdjęciu fig. 8. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Łukowe przeszycia w kształcie litery C, umieszczone podwójnie, równolegle do siebie 

u dołu opąrcia pleców, w przedniej części poduchy siedzenia i w górnej części oparcia 

pleców w fotelu z wysokim oparciem, przy czym jedno przeszycie sięga końcami do 

naroży poduchy oparcia pleców/poduchy siedzenia a drugie przebiega przez część 

szerokości tych poduch, jak pokazano na rysunkach, fig.2 i zdjęciu fig.4. 

2. Jedno łukowe przeszycie w kształcie litery C w górnej części niskiego oparcia pleców 

fotela, przebiegające przez część szerokości oparcia pleców, oraz dwa przeszycia 

równoległe w kształcie litery C u dołu oparcia pleców i w przedniej części poduchy 

siedzenia, identyczne jak opisana cecha istotna 1, jak pokazano na rysunkach, fig.3, fig.5, 

fig.7 i na zdjęciu, fig.8. 

3. Podłokietniki fotela złożone z rurkową podpory, ukształtowanej w widoku bocznym jako 

spłaszczone koło, na którego górnym odcinku płaskim i na części przedniego łuku jest 

zamocowana nakładka z drewna lub z tworzywa sztucznego, wygięta łukowo, 

przylegająca do profilu tej części podpory, na której jest zamocowana, jak pokazano na 

rysunkach, fig.l, fig.6 oraz zdjęciach, fig.4 i fig.8. 

Nowy Styl Sp. z o.o. z udziałem 

kapitału zagranicznego: 

PEŁNOMOCNIK: 
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